
Domov pod Vinnou horou, p. o.

a

Radim Pala, DiS.

pŘíxnzruí sMLouvA
NA ZAJIšTĚNí ADMINIsTRÁToRsrÝcH A poRADENstcfcH stužEB pfu yÝroruu
zADAvATELsIďcH čInností vE sMyslu zÁxorue o vEŘEJNÝcHzAKÁzn{cH

uzavřená v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č.89 /2Ol2 Sb., občanského zákoníku,
v platném znéní



Níže uvedeného dne, měsíce a roku

7. Domov pod Vinnou horou, p. o.
se sídlem:
zastoupeno:
IC:

bankovní spojení:
číslo účtu:

2. Radim Pala, DiS.
kontaktní adresa:
zastoupený:
IČ:

DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Dlouhoveská 79 15 / 9 I, 7 48 07 Hlučín
Mgr, Marcelou Mikulovou, ředitelkou organizace
71295046

Radimem Palou, DiS,, jednatelem spotečnosti
010679B2
CZ78I7I75570

kont, osoba ve věcech sml.: ivlgr. Marcela Mikulová, ředitelka organizace
telefon, e-mail:

(dále jen,,Příkazce")

fdále jen,,Příkazník")

(sPoleČně dále jen ,,Smluvní strany", každýjednotlivě pak též jen ,,Smluvní strana,,J

1.

uzavřely tuto

Příkazní smlouvu na zajiŠtění administrátors\ých a poradens\iich služeb [dále jen ,,smlouva,,)
Při q;Íkonu zadavatels\ich Činností ve smy_slÚ zákona č.134/2)16sb,, o zadávání veřejných

zakázek [dále jen ,,zákon"),ve znění pozdějšíctr předpisů,

preambule

' Tato Smlouva je uzavírán a v návaznosti na výběr příkazce a následnou
dohodu s příkazníkem.

' příkazník prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou a oprávněnou,
v souladu s Platnou legislativou, k zajištění předmětu plnění této Smlouvy
a splňuje požadavek nepodjatosti ve smyslu ústanovení zákona,

Předmět smlouvy
, příkazník se podpisem této smlouvy zavazuje obstarat pro příkaz ce za

ÚPlatu kompletní organizaci a admiňistraci veřeln é zakáilar pod názvem
,,Dodávka 23_ks pečovatelských lůžek s elektrícklim ponbnem a 23 ksmatrací pro Domov pod Vinnou horou Hlučín, p.o.'' ldálu jen ,,Veřejnázakázka") zadávané dle zákona č. 134/2076 sb.; o ,ádáráni vóre;nýcn
zakázek, ve znění pozdějších předpisů fdáie jen ,,zákon'),

2.



. příkazník obstará pro příkazce organizaci a administraci veřejné zakázl<y

v následujícím rozsahu:

I. Služby spoiené s přípravou zadávacího řízení a ieho zveřeiněním:
zpracování návrhu zadávacích podmínek vč. návrhu smlouvy, kvalifikačních
předpokladů a hodnotících kritérií a jejich konzultace s Příkazcem;

sestavení a kompletace zadávací dokumentace vč. sestavení formulářŮ pro

doložení údajů, které jsou předmětem posouzení kvalifikačních předpokladŮ

a hodnocení;
sestavení polqynů pro zpracování nabídky dle charakteru plnění Veřejně

zakáz|<y;

zpracování kompletních podkladů k zadávací dokumentaci a zajištění
distribuce na obmyšlené firmy příkazce;

II. Administrace a organiza ce zadáv acího řízení :
zabezpečení poskytová ní zadávací dokumentace uchazečům;

zpracování vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám

samostatně, qikají-li se právních aspektů zadávacího íízení, resp. ve

spolupráci s Příkazcem, !ýkajili se jiných aspektů zadávacího íízení Veřejné

zakáz|<y vč. p o dp o ry při uve řej n ě ní vysvětl e ní zadáv ací doku mentace;

zajištění odeslání vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám

všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo

kte rým byl,a zadáv ací do ku m e ntace p oslqrtnuta;

zajištění přijímání nabídek vč. zpracování potvrzení o přijetí nabídek,

seznamu doručených a přijaqých nabídek;

příprava jednání komise pro otevírání nabídek v el. podobě (vč, přípravy

formulářů pro jmenování komise a k řádnému průběhu jednání komise,

vypracování čestných prohlášení pro členy a náhradnílry, vypracování
protokolu
o jednání);

příprava oznámení vyloučení o vyloučení uchazečům, jejichž nabídky komise
pro otevírání obálek s nabídkami vyřadila z další účasti v zadávacím ÍÍzenÍ;

příprava jednání hodnotící komise (vč. přípravy formulářů pro jmenování

komise a k řádnému průběhu jednání komise, rypracování čestných
prohlášení pro členy a náhradnílqy, vypracování protokolů o jednání);

příprava podkladů pro rozbor nabídek z hlediska splnění kvalifikace,

zadávacích podmínek a hodnotících kritérií;
vyhotovení žádosti o objasnění předložených informací či dokladŮ
prokazujících splnění kvalifikace;
vyhotovení žádosti o písemné vysvětlení nabídky;

vyhotovení výzvy k písemnému zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové

ceny;

zpracování podkladů pro rozhodnutí Příkazce o vyloučení uchazečŮ

zezadávacího řízení a zajištění oznámení vyloučenlýrn uchazečům;

vypracovánízprávy o posouzení a hodnoceni nabídek;

vypracování podkladů pro rozhodnutí Příkazce o qýběru nejvhodnějŠÍ

nabíd}<y;



3.

zpracování oznámení o qýběru nejvhodnější nabídky;
zajiŠtění doruČení oznámení o ,4iiběru nejvhodnější nabídlqy uchazečům,
kteří nebyli zezadávacího řízení vyloučení;
vyřízení event. námitek proti rozhodnutí o qfběru nejvhodnější nabídky;
spolupráce při uzavírání smlouvy s vybraným uchazečem;
vYhotovení oznámení o qýsledku zadávacího řízenía uveřejnění ve Věstníku
veřejných zakázek, pokud je to nezbytné;
zpracování písemně zprávy o průběhu zadávacího řízení včetně podpory
při uveřejnění na profilu zadavatele Příkazce;
v PříPadě zruŠení zadávacího řízenízajištění zpracováníoznámení o zrušení
zadávacího řízení a zaj ištění jeho zveřejnění;
kompletace dokumentace k veřejn é zakázcea její předání příkazci,

kromě úkonů a činností shora qýslovně uvedených se příka zníkzavazuie zabezpečitzajiŠtění veŠkerých dalŠÍch povinností Příkazóe ,poj.ný.t se zadáváním Veřejné
zakáz|<y v souladu s platnými právními předpisy. pokírd ýto úkony či činnostiPříkazník v souladu se zákonem nemůže ,^i"rpuiit, já-povinen na ně příkazce
alespoň prokazatelně upozorni! a to přinejmenšíá s pracovnich dní předem.

' Příkazce se zavazuje poslrytnout Příkazníkovi potřebnou součinnost
a zaPlatit mu za organizaci a administraci Veřejné zakázl<y odměnu ve qiši
a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

PIná moc
, příkazce zmocňuje příkazníka, aby vykonával shora uvedené úkony

a činnosti v rozsahu a za podmínek uvedóných v této smlouvě, jeho jménema na jeho ÚČet. Příkazce nezmocňule eříkazníka kúkonům, kíeré dleustanovení zákona ná|eŽÍ qfluČně Příkazci jako zadavateli, tj. zadáníveřejné
zakáz|<y, vyloučení dodavatele z účasti v řízení,zrušení íízeníči rozhodnutí ozpůsobu vyřízení námitek.

, příkazce se zavazuje udělit příkazníkovi plnou moc ke všem právním
úkonům, které bude Příkazník vykonávat na základě této Smlouú'.;' n,zajištění plnění popsaného v č|.Ztéto Smlouvy.

. Příkazník toto zmocnění v plném rozsahu přijímá.

Doba plnění

' Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení organizace
a administrace veřejné zakáz|<y a zaplacení sjednané odměny dle á. s io'o
Smlouvy, maximálně do 31. L2,2OZ1,

. Tato Smlouva může blit ukončena:

a) písemnou dohodou Smluvních stran;

b) odstouPením kterékoliv ze Smluvních stran při podstatném opakovanémporušení smlouvy, literé nebylo odstraněno ani prás písemnou o1,r^ druhé
strany v k tomu poslqytnuté přiměřené lhůtě;

c) qýPovědí kteréhokoliv ze Smluvních stran dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.

4.

4



5. odměna příkazníka

. smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi za plnění poslrytnuté na základě
této Smlouvy ná|eží odměna ve qýši: 20.000,- Kč bez DPH.

. sjednaná odměna příkazníka je odměnou maximální a nepřekročitelnou
a obsahuje veškeré nutné náklady k řádnému plnění této Smlouvy, vČetně

nákladů spojených s riziky a finančními vlivy a nákladů souvisejících (např,

poštovné, cestovné, náklady na kopírování a telekomunikace). Případné
náklady spojené s uveřejněním zakázl<y ve Věstníku veřejných zakázek
a Úředním věstníku Evropské unie hradí Příkazce.

, příkazník je plátcem DpH, tudíž cena veškerých služeb představuje k datu
podpisu této smlouvy při zákonné qýši sazby DPH 21 % částku 4.200,- Kč.

v případě změny sazby DpH vlivem změny její '4ýše dle zákona se cena za

služby Příkazníka upraví.

, Celková odměna příkazníka včetně DPH činí 24,200,- Kč.

. odměna bude příkazníkovi uhrazena na základě faktur vystavených
Příkazníkem za rea|izování jednotliqých etap Veřejné zakázl<y (dále ,,VZ").

Byla-li z objelrtivních důvodů nezaviněných Příkazníkem VZ zruŠena
příkazcem nebo ze zákonných důvodů, ná|eží Příkazníkovi odměna dle

etapy, ve které doŠlo ke zrušení VZ, vČetně etap předeŠlých.

. poměrná qýše odměny za určitou etapu je stanovena takto:

Etapa zadávacího řízení (ZŘ)

Poměrná qýše odměny

z celkové odměny zaZŘ

l, etapa:

|e ukončena okamžikem odeslání výzvy pro ZŘ

včetně kompletního textu zadávací

dokumentace zŘ na dodavatele

B0o/o

II. etapa:

Je ukončena okamžikem předání veškeré

dokumentace zŘ příkazci.
20o/o

. Faktura bude vystavena nejpozději do 14 dnů ode dne zdanitelného plnění,

. splatnost faktury činí 14 dní ode dne jeiího doručení příkazci.

. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č.235/2OO4 sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění, Vpřípadě, že

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Příkazce oprávněn zaslat ji ve
lhůtě splatnosti Příkazníkovi zpět k opravě či doplnění. LhŮta splatnosti
počíná běžet znow od opětovného doručení opravené Či doplněné faktury.

Práva a povinnosti Příkazníka
. příkazník je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí

v zájmu Příkazce a v souladu s platnými právními předpisy.

, příkazník je povinen uskutečňovat činnost, }<terá je předmětem této
Smlouvy, podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho zájmy,

6,



7.

, příkazník neodp_ovídá za vady poskytnutého plněni jestliže tyťo vady bylyzpůsobeny.použitím vadných podkladů, informací a věcí pieaanlictr mu
ke zpracování Příkazcem.

' Příkazník se zavazuje prŮběŽně informovat Příkazce o průběhu plnění dle
této SmlouvY a o vŠech skutečnostech a postupech, které)listí při Ž^iiiirani
záleŽitosti a jeŽ mohou mít vliv na změnu potrynů příkazcóneúo 

;ehá zájmů.
ZjistÍ-li Příkazník Při plnění této Smlouuy preŘaZr.y, které znemozruli raane
obstarání _záležitosti pro Příkazce ,l.an"nli. způsobem , ozn'ámí toneprodleně příkazci, se kterým se dohodne na 1ólictr odstranění.

' Příkazník je Povinen s dostatečným předstihem informovat příkazce
o Úkonech, literé musí schválit orgány Příkazce, včetně uvedení pří;lur;ého
orgánu Příkazce, lhŮty pro vydání rózhodnutí a navrhnout příiazci návrh
znění úkonu, v jakém by měl bl;it schválen.

' Příkazník je Povinen po dokončení plnění předmětu této smlouvy vrátit
Příkazci PodkladY, lrteré mu byly poslrýtnuty za účelem plnění předmitu této
Smlouvy.

, yzájemná komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat
prostřednictvím kontaktních osob, v případě příkazníka:

. pan Radim Pala, DiS.;

|akoukoliv změnu v kontaktních osobách je Příkazník povinen informovat příkazce
bez zbytečného odkladu.

Práva a povinností Příkazce
, příkazce je povinen vytvořit příkazníkovi řádné podmínky pro plnění

Předmětu této_ Smlouvy a zajistit mu potřebnou soúčinnost, ,";1nená ur",
Předat veŠkeré Podklady, dokumenty á Hstiny, jakož i informace neznýtne
k plnění předmětu této Smlouvy.

' Příkazce se zavazuje předat Příkazníkovi nezbytné podklady k této Smlouvě,
. Příkazce si vyhrazuje;

' sPoluPráci na tvorbě zadávací dokumentace a schválení její konečné verze,
' rozhodnutí o základním hodnoticim kritériu pro zadání Veřejné zakázl<y,

případně o dílčích hodnotících kritériích,

' rozhodnutí o sloŽení komise pro otevírání obáIek, hodnotící komise,případně komise pro posouzení kvalifikace,

' rozhodnutí o.zadání Veřejné zakázl<y, vyloučení dodavatele z účasti v íízení,
zrušení řízení či rozhodnutí o způsoúu vyřízení námitek.

, yzájemná komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat
prostřednicfuím kontaktních osob, v případě příkazce:

. paní Mgr, Marcela Mikulová, ředitelka organizace
telefon, e-mail

]akoukoliv změnu v kontaktních osobách je příkazce povinen informovat
Příkazníka bez zbytečného odkladu.

Odpovědnost

' Příkazník je Povinen si při plnění povinností ztéto Smlouvy vypllivajících
počínat tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil příkazci škodu.

B.



9.

Příkazník odpovídá za škodu způsobenou Příkazci porušením povinností

stanovených touto Smlouvou nebo právními předpisy České republiky,

PříkazníÉ neodpovídá za škodu způsobenou tím, že se řídil nesprávnými
polryny PříkazcÓ, pokud však na tuto skutečnost Příkazce upozornil a ten na

iprňeni pokynu přesto trval. příkazník dále neodpovídá za škodu

způsoUenbu ií*, že mu Příkazce předal nesprávné, nepřesné či neúplné

podt t"dy, nemohl-Ii Příkazník tyto vady odhalit ani při vynaložení veškeré

odborné péče.

. příkazník se zavazuje zaplatit příkazci způsobenou škodu do 30 dnů ode

dne, kdy bude příkazc-em o vzniklé škodě a její rnýŠi prokazatelně

informován.

Sankčníujednání

70.

V případě prodlení se zaplacením sjednané odměny zap|ati Příkazce

Prrmznit<ovi úrok z prodlóní v zákonné qiši dle platných a účinných
právních předpisů.

Vpřípadě zrušení zadávacího Yízení Úřadem pro ochranu hospodářské

sout8že nebo příkazcem zdůvodů chyb ze strany příkazníka se příkazník

zavazuje zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve qýši odměny sjednané v čl, 5

této smlouvy,

Majetková sankce pravomocně uložená rozhodnutím státního orgánu

Příi<azci zviny Příkazníka jde v plné \4ýši k tíži Příkazníka,

. uhrazením smluvní pokuty či zaplacením uložené majetkové sankce není

dotčen nárok Příkazce na náhradu škody.

p ov inno st mlčenliv o sti

l

l

l

příkazník je povinen zachovat mlčenlivost o vŠech skuteČnostech, o nichŽ se

dozvěděl v iouvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, ledaže by šlo

o skutečnosti nepochybně obecné známé, nebo o sdělování informacím
orgánům a subjektům v souvislosti s řádným plněním této smlouvy,

Povinnost mlčenlivosti se ve stejném rozsahu vztahuje i na zaměstnance

Příkazníka, kteří se na plnění předmětu této Smlouvy budou podílet,

povinnosti mlčenlivosti může příkazníka zbavit pouze příkazce,

Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku této Smlouvy.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti se Příkaznik zavazuje zaplatit Příkazci

smiuvní pokutu ve qýši 5.000,- Kč za každý jednotliqý případ porušení

povinnosii. Zaplacenim smluvní pokuty není dotčeno právo Příkazce

vymáhat náhradu způsobené škody,

77. Zúvěrečná ujednání
právní vztahy za|ožené touto Smlouvou se řídí přísluŠnýrni ustanoveními
zákona č,89/2072 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemně ve formě chronologic\y
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních

stran.

Příkazník není oprávněn bez souhlasu Příkazce postoupit svá práva

a povinnosti plynoucí ztéto smlouvy.



příkazník je povinen spolupůsobit při qýkonu finanční kontroly dle zákona
č,320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.
příkazník bez,4ihradně souhlasí se zveřejněním plnéh o znění smlouvy
v souladu s právními předpisy.

Tato.smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichžjedno náleží
každé Smluvní straně.

Tato smlouva nabýaá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

smluvní strany prohlašuji že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasd
tato je důkazem jejich pravé a svobodné v,:te a n, á,it", toho připojují svévlastnoruční podpisy.

v Hlučíně a^" ,.,./,(:.,(:.P! | V Ostravě dne 9. 9.2027

Mgr. Marcela Mikulová
ředitelka organizace

Radim Pala, DiS.


